PORTARIA Nº 0890, de 08 de junho de 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos

períodos a seguir indicados:

LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO

926153
Carina Soares Silva Moreira

72.554325-8

Daniel da Cruz Reis

72.539165-1

Secretaria do

DCSA/VC

DAÍ-5

01/06 a

30/07/2017

MOTIVO O servidor substituído estará em gozo de férias referente aos anos base 2015 e 2016.

926393
Rosalve Lucas Marcelino

72.362678-3

Artur José Pires Veiga

74.382507-2

Direção do DG/VC

DAS-2C

26/06 a

10/07/2017

MOTIVO O servidor substituído estará em gozo de férias, 15 (quinze) dias, referente ao ano base 2014.

926561

Maria Narleide de Oliveira

Castro

72.445598-1

Dayane da Silva Brito

72.552038-1

Gerência de Pós-

Graduação/VC

DAS-3

05/06 a

04/07/2016

MOTIVO O servidor substituído estará em gozo de férias referente ao ano base 2016.

926561
Fabrícia Ferreira Medici

72.528833-7

Maria Narleide de Oliveira

Castro

72.445598-1

Subgerência de Pós-

Graduação/VC

DAÍ-4

05/06 a

04/07/2016

MOTIVO A servidora substituída estará respondendo pela Gerência de Pós-Graduação.

926252
Sílvia Machado Almeida

72.571459-0

Paula Lacerda Pio Flores

72.553748-5

AGESPI/VC

DAS-3

05/06 a

14/06/2017

MOTIVO O servidor substituído estará em gozo de férias, 10 (dez) dias, referente ao ano base 2014.

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR